
De raad van de gemeente Waadhoeke

De raad van de gemeente Waadhoeke

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Waadhoeke van 13-3-2018;

 

BESLUIT:
 

1. Vaststellen van de wijzigingsverordening (Ie) op de heffing en invordering van de leges 2018

2. Vaststellen van de gewijzigde tarieventabel 2018

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22-3-2018,

voorzitter

griffier

Nr. 69387

GEMEENTEBLAD 4 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20181



Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2018
Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2018

Titel 1 Algemene dienstverlening

 

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registra-

tie van een partnerschap op:

1.1.1

 € 175,00maandag t/m vrijdag tussen 9:00 en 17:00 uur1.1.1.1

 € 525,00zaterdag tussen 9:00 en 17:00 uur1.1.1.2

 andere dan de onder 1.1.1. genoemde tijden, na toestemming van

het college van B&W, waarvoor het zaterdagtarief van toepassing

is

1.1.1.3

 € 185,00Maandag t/m vrijdag tussen 9:00 en 17:00 uur in een Bijzonder huis

(art. 1:64 BW)

1.1.1.4

 € 113,00Het tarief bedraagt voor het voltrekken van een budgethuwelijk of

budget registratie partnerschap in een vergaderruimte/spreekkamer

1.1.1.5

in het gemeentehuis te Franeker op dinsdag 9:30 uur en donderdag

9:30 uur

 € 79,00Het tarief bedraagt voor de omzetting geregistreerd partnerschap

in huwelijk zonder ceremonieel vertoon

1.1.2

 Voor de omzetting geregistreerd partnerschap in huwelijk, met ce-

remonieel vertoon  van maandag tot en met zaterdag, zijn de tarie-

ven onder 1.1.1 van toepassing

1.1.3

 € 33,00Leges voor het wijzigen/annuleren van een eerder gekozen datum

c.q. tijdstip van een huwelijk/geregistreerd partnerschap

1.1.4

 € 46,00het tarief voor het optreden van een gemeenteambtenaar als getui-

ge

1.1.5

 € 127,00het tarief voor het benoemen van een buitengewoon ambtenaar

van de burgerlijke stand (babs) voor een dag

1.1.6

 € 200,00Het tarief bedraagt voor het laten vertalen door een vertaalbureau

van een toespraak bij huwelijk of geregistreerd partnerschap

1.1.7

 € 34,00Het tarief bedraagt voor het inschakelen van een beëdigd tolk bij

een huwelijksvoltrekking/partnerregistratie per kwartier

1.1.8

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.9

 € 14,00een trouwboekje of partnerschapboekje in een normale uitvoering1.1.9.1

 € 16,00een trouwboekje of partnerschapboekje in een luxe uitvoering1.1.9.2

 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrek-

ken van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burger-

1.1.10

lijke stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbe-

sluit akten burgerlijke stand.

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve

van een aanvraag:

1.2

 van een nationaal paspoort, zakenpaspoort of faciliteitenpaspoort1.2.1

€ 65,30voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of

ouder is

1.2.1.1

€ 52,00voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd

van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.1.2

€ 52,00van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor

vreemdelingen

1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

€ 51,05voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of

ouder is

1.2.5.1

€ 29,05voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd

van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.5.2

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20182



€ 47,55voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met

1.2.5 genoemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges

vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 39,45Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een

rijbewijs

1.3.1

 € 34,10Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedleve-

ring vermeerderd met:

1.3.2

 € 3,00voor het verstrekken van een eigen verklaring wordt het aan-

koopbedrag van de eigen verklaring vermeerderd met

1.3.3

 

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrek-

king verstaan één of meer gegevens over één persoon waarvoor

de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd.

1.4.1

 € 8,40Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van gegevens uit de basisregistra-

tie personen, per verstrekking

1.4.2

 € 4,90In afwijking van het voorgaande onderdeel bedraagt het tarief

voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het

1.4.3

schriftelijk verstrekken van gegevens bedoeld in artikel 17,

tweede lid, van het Besluit basisregistratie personen

 € 9,00Het tarief voor de afgifte van een gewaarmerkt afschrift van

gegevens uit de basisregistratie personen bedraagt

1.4.4

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

N.v.t.

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een bericht als bedoeld in

artikel 35 van de Wet bescherming persoonsgegevens:

1.6.1

 bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:1.6.1.1

€ 0,20ten hoogste 100 pagina’s, per pagina1.6.1.1.1

€ 5,00met een maximum per bericht van 

€ 22,50meer dan 100 pagina’s1.6.1.1.2

€ 5,00bij verstrekking anders dan op papier1.6.1.2

€ 22,50dat bestaat uit een afschrift van een, vanwege de aard van de

verwerking, moeilijk toegankelijke gegevensverwerking

1.6.1.3

 Indien voor hetzelfde bericht op grond van de subonderdelen

1.6.1.1, 1.6.1.2 en 1.6.1.3 meerdere vergoedingen kunnen wor-

den gevraagd, wordt slechts de hoogste gevraagd.

1.6.2

€ 4,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

verzet als bedoeld in artikel 40 van de Wet bescherming per-

soonsgegevens

1.6.3

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

N.v.t.

 

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van:

1.8.1

 een fotokopie of lichtdruk van een plan, kaart of tekening, zoals

GBKN, bestemmingsplan, voorbereidingsbesluit, streekplan,

wegenkaart, structuurplan of stadsvernieuwingsplan:

1.8.1.1

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20183



 € 25,00op papier1.8.1.1.1

 € 45,00digitaal1.8.1.1.2

 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde1.8.1.2

 € 4,00op papier1.8.1.2.1

 € 7,00digitaal1.8.1.2.2

 € 45,00Informatie ten behoeve van taxaties De leges voor het verstrek-

ken aan makelaars/taxateurs van informatie over percelen en

1.8.1.3

hun omgeving ten behoeve van taxatie en/of verkoopopdrachten

bedragen per kadastraal perceel of perceelsgedeelte

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag tot het verstrekken van een afschrift van of uittreksel

uit:

1.8.2

 € 45,00de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke

basisregistratie gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet ba-

sisregistraties adressen en gebouwen, per adres of object

1.8.2.1

 € 45,00de legger bedoeld in artikel 27 van de Wegenwet1.8.2.2

 € 45,00een inschrijving in het rijksmonumentenregister die aan de ge-

meente verzonden is, als bedoeld in artikel 3.3, vijfde lid, van

de Erfgoedwet

1.8.2.3

 € 45,00het gemeentelijk erfgoedregister, bedoeld in artikel 3.16 van de

Erfgoedwet, per aangewezen cultureel erfgoed

1.8.2.4

 € 45,00het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke be-

perkingenregistratie, bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder a en

1.8.2.5

b, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen on-

roerende zaken, dan wel tot het verstrekken van een aan die

registratie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 9, eerste

lid, onder c, van die wet

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een

aanvraag:

1.9

 € 41,35tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1.1

 € 9,00tot het verstrekken van een bewijs van in leven zijn1.9.1.2

 € 9,00tot het verstrekken van een bewijs van Nederlanderschap1.9.1.3

 € 54,00tot het verstrekken van informatie ten behoeve van taxaties van

roerende en onroerende zaken

1.9.2

 € 7,00tot het legaliseren van een handtekening1.9.3

 € 2,00tot het vertalen van stukken in het Fries - Nederlands (en vice

versa) per bladzijde

1.9.4

 

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

 € 11,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen

in de in het gemeentearchief berustende stukken, voor ieder

daaraan besteed kwartier

1.10.1

 

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet 2014

N.v.t.

 

 

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan-

vraag:

1.12

 € 61,00tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leeg-

staande woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de

Leegstandwet

1.12.1.1

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20184



 € 52,00tot het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van

woonruimte als bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstand-

wet

1.12.1.2

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie

N.v.t.

Hoofdstuk 14 Markten

N.v.t.

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan-

vraag:

1.15

 € 16,00tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijden-

wet

1.15.1

 € 16,00tot het wijzigen of overdragen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde

ontheffing

1.15.2

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het verlenen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in

artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat1.16.1.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspel-

automaten, voor de eerste kansspelautomaat

1.16.2.1

€ 34,00en voor iedere volgende kansspelautomaat1.16.2.2

 € 16,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de

Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.3

 

Hoofdstuk 17 Telecommunicatie

 € 300,00Het tarief voor het behandeling van een aanvraag als bedoeld in

artikel 5.4 Telecommunicatiewet bedraagt

1.17.1

 € 1,25Indien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en sierbestratin-

gen, alsmede gesloten verhardingen, voor zover de werkzaamheden

1.17.1.1

plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, per meter vermeer-

derd met

€ 1,00Indien het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en

dergelijke, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op

openbare gemeentegrond, per meter vermeerderd met

1.17.1.2

 

 Het in 1.17.1 genoemde bedrag wordt1.17.2

 € 200,00indien over een melding overleg moet plaatsvinden tussen gemeen-

te, andere beheerders van openbare grond en de aanbieder van het

netwerk, verhoogd met

1.17.2.1

 Indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van

de kabel plaatsvindt, verhoogd met het bedrag van de voorafgaand

1.17.2.2

aan het in behandeling nemen van de melding aan de melder

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die ter zake door

het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 In afwijking van het bepaalde in artikel 1.17.1 .1 en 1.1.17.1.2 kan

het college van B&W een tarief vaststellen aan de hand van een

door de netwerkaanbieder ingediend projectplan.

1.17.2.3

 

€ 30,00Het tarief voor het in behandeling nemen van een graafmelding

bedraagt

1.17.2.4

 indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van

de kabel plaatsvindt, verhoogd met het bedrag van de voorafgaand

1.17.3

aan het in behandeling nemen van de melding aan de melder

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20185



meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college

van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 1.17.3 is uitge-

bracht, wordt een melding in behandeling genomen op de vijfde

1.17.4

werkdag na de dag waarop de begroting aan de melder ter kennis

is gebracht, tenzij de melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk

is ingetrokken.

 

 

Hoofdstuk 18 Verkeer en vervoer

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.18

 € 33,00tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

1.18.1

 € 28,00tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de

Regeling voertuigen

1.18.2

 € 22,00tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld

in artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

1.18.3

wegverkeer (BABW), zowel voor nieuwe aanvragen als verlengingen

als na vermissing

 € 42,00Indien een invalidenvoertuig vervangen wordt en er is een nieuw

verkeersbordje met het (nieuwe) kenteken nodig, dan worden deze

1.18.4

kosten doorberekend aan de aanvrager. Het tarief voor een dergelijk

verzoek bedraagt;

 € 22,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

om een ontheffing op grond van artikel 10 Wegenverkeerswet

juncto artikel 148 Wegenverkeerswet (verklaring van geen bezwaar)

1.18.5

 € 14,00het verkrijgen van een parkeervergunning bij belanghebbendenplaat-

sen in de schil buiten het centrum van Franeker (parkeerzones voor

1.18.6

vergunninghouders) als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverorde-

ning 2012 voor een periode van 2 jaar

 € 15,00het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 om te mogen

1.18.7

parkeren in een parkeerschijfzone (blauwe zone) of op plaatsen waar

een parkeerverbod geldt, per jaar

 het tarief voor de opslag van bouwmaterialen (zand, stenen, bouw-

keet etc.) op parkeerapparatuurplaatsen en belanghebbendenplaat-

sen in de binnenstad van Franeker

1.18.8

 € 15,00per week1.18.8.1

 € 30,00per maand1.18.8.2

Hoofdstuk 19 Diversen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19.1

 € 20,00voor een reclamevergunning als bedoeld in de Algemene Plaatselijke

Verordening

1.19.1.1

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het verstrekken van:

1.19.2

 € 5,00gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet el-

ders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is

opgenomen, per pagina

1.19.2.1

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen:

1.19.2.2

 € 0,30per pagina op papier van A4-formaat1.19.2.2.1

 € 0,50per pagina op papier van een ander formaat1.19.2.2.2

 € 14,00een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in

deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgeno-

men

1.19.2.4

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20186



 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

aanlegkosten:2.1.1.1

het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk

tot stand te brengen (de aannemingssom), de omzetbelasting daarin

 

niet begrepen], of voor zover deze ontbreekt, een raming van de

kosten die voortvloeien uit de aangegane verplichtingen voor de fy-

sieke realisatie (het aanleggen) van de werken of de werkzaamheden,

de omzetbelasting daarin niet begrepen, en indien de werken of

werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid ge-

schieden de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou

moeten worden betaald voor het tot stand brengen van de werken

of de werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft, de

omzetbelasting daarin niet begrepen;

bouwkosten:2.1.1.2

het bedrag waarvoor de aannemer zich heeft verbonden het werk

tot stand te brengen (de aannemingssom), de omzetbelasting daarin

 

niet begrepen], of voor zover deze ontbreekt een raming van de

kosten die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor de fysieke

realisatie (het bouwen) van de bouwwerken, de omzetbelasting

daarin niet begrepen, en indien het bouwen geheel of gedeeltelijk

door zelfwerkzaamheid geschiedt de prijs die aan een derde in het

economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand

brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft,

de omzetbelasting daarin niet begrepen;

Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven,

hebben dezelfde betekenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn

omschreven en die betrekking hebben op activiteiten waarvoor het

2.1.3

toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben

dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:2.2

 € 87,00Tot het houden van vooroverleg in verband met het verkrijgen van

een indicatie of een voorgenomen project / initiatief in het kader van

2.2.1

2.1 lid 1 sub c Wabo vergunbaar is / planologische medewerking kan

worden verleend

 € 361,00tot het beoordelen van een conceptaanvraag om een omgevingsver-

gunning:

2.2.2

 Indien een conceptaanvraag wordt gevolgd door een aanvraag om-

gevingsvergunning wordt 50% van de leges genoemd onder 2.2.2

2.2.3

in mindering gebracht op het bedrag dat voortvloeit uit toepassing

van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aan-

vraag betrekking heeft.

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het verlenen van een omgevingsvergunning voor een project: de

2.3

som van de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten

of handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en

waarop de aanvraag betrekking heeft en de verschuldigde leges voor

de extra toetsen die in verband met de aanvraag moeten worden

uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaal-

de in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de

vorige volzin kan ook per activiteit, handeling of andere grondslag

een legesbedrag worden gevorderd.

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20187



 Rechtsvaststellend besluit omgevingsvergunningvrij project2.3.1

 € 110,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

voor een omgevingsvergunning, waarbij na behandeling blijkt dat

2.3.1.1

er sprake is van een project dat niet omgevingsvergunningplichtig

is (rechtsvaststellend besluit)

 Bouwactiviteiten2.3.2

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning

betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1,

2.3.2.1

eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 € 146,00bij bouwkosten tot € 5.000,00:2.3.2.2

2,48%en, indien van toepassing, vermeerderd met:2.3.2.3

 van de bouwkosten tussen € 5.000,00 en € 115.000,00 

2,01%en, indien van toepassing, vermeerderd met:2.3.2.4

 van de bouwkosten die € 115.000,00 te boven gaan 

 € 50.000,00Het maximale bedrag van de leges dat volgens artikel 2.3.2 in reke-

ning wordt gebracht bedraagt:

2.3.2.5

 Welstandstoets2.3.3

 Indien met betrekking tot een aanvraag om een omgevingsvergun-

ning, die betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel

2.3.3.1

2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, advies dient te worden gevraagd

aan de welstandscommissie Hûs en Hiem, wordt het tarief als ge-

noemd onder 2.3.2.1 tot en met 2.3.2.5 vermeerderd met:

 indien de bouwsom bedraagt:2.3.3.2

€ 43,00van € 0 t/m € 5.0002.3.3.3

€ 43,00 + 2,3‰

van de bouwsom

boven € 5.000

van € 5.001 t/m € 25.0002.3.3.4

€ 89,00 + 2,15‰

van de bouwsom

boven € 25.000

van € 25.001 t/m € 100.0002.3.3.5

€ 250,00 + 2,05‰

van de bouwsom

boven € 100.000

van € 10.0001 t/m € 250.0002.3.3.6

€ 557,00 + 1,14‰

van de bouwsom

boven € 250.000

van € 250.001 t/m € 750.0002.3.3.7

€ 1.127,00 +

0,78‰ van de

vanaf € 750.0002.3.3.8

bouwsom boven

€ 750.000

 Het bedrag wordt op hele euro's omlaag afgerond. Het maximaal in

rekening te brengen bedrag is € 2.300,00.

2.3.3.9

 € 129,00Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.2.1 tot en met 2.3.3.9

bedraagt het tarief, indien zich tijdens de beoordeling van de in dat

2.3.3.10

subonderdeel bedoelde aanvraag wijzigingen voordoen in het

bouwplan en daarvoor een nieuwe welstandstoets noodzakelijk is:

 Verplicht advies agrarische commissie2.3.4

 € 508,00Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.2.1 tot en met 2.3.3.9

bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in

2.3.4.1

dat subonderdeel bedoelde aanvraag een advies van de agrarische

commissie nodig is en wordt beoordeeld:

 Achteraf ingediende aanvraag2.3.5

150%Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.2.1 tot en met 2.3.3.9

bedraagt het tarief, indien de in dat subonderdeel bedoelde aanvraag

wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de bouwactiviteit:

2.3.5.1

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20188



 van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges. 

 

 

 Aanlegactiviteiten2.3.6

 € 95,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

2.3.6.1

onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de

in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Planologisch strijdig gebruik2.3.7

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

2.3.7.1

c, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de

andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in

die onderdelen bedoelde activiteiten:

 € 200,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt toe-

gepast (binnenplanse afwijking):

2.3.7.2

 € 218,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt toe-

gepast (buitenplanse kleine afwijking of tijdelijke afwijking):

2.3.7.3

 € 3.235,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toe-

gepast (buitenplanse afwijking):

2.3.7.4.1

 € 1.045,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt toe-

gepast (buitenplanse afwijking) en belanghebbende draagt zelf zorg voor

aanlevering van een deugdelijke ruimtelijke onderbouwing

2.3.7.4.2

 € 145,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast (af-

wijking van exploitatieplan):

2.3.7.5

 € 1.030,00indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit

in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid,

2.3.7.6

van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van

de Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelgeving):

 € 1.030,00indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit

in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid,

2.3.7.7

van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van

de Wabo wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving):

 € 226,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast (af-

wijking van voorbereidingsbesluit):

2.3.7.8

 € 218,00indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo wordt toegepast (tijdelijke

afwijking):

2.3.7.9

 € 59,00indien de aanvraag betrekking heeft op een bouwplan waarvoor vergun-

ning moet worden verleend met toepassing van een vrijstelling of onthef-

fing op grond van de Bouwverordening:

2.3.7.10

 Indien voor het uitvoeren van de noodzakelijke onderzoeken, het opstellen

van een goede ruimtelijke onderbouwing en/of de digitalisering van een

2.3.7.11

besluit als bedoeld in andere onderdelen van dit hoofdstuk een externe

partij dient te worden ingeschakeld, wordt het tarief verhoogd met het

bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de melding

aan de melder meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door

het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 2.3.7.11 is uitgebracht,

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na

2.3.7.12

de dag waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij

de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

  

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.8

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

2.3.8.1

d, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 20189



andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in

die onderdelen bedoelde activiteiten:

 € 167,00indien de aanvraag betrekking heeft op het in gebruik nemen of het ge-

bruiken van een bouwwerk als genoemd in categorie A (zie bijlage 1 van

deze verordening)

2.3.8.2

 vermeerderd met, bij een gebruiksoppervlakte: 

 € 126,00- tot 100 m² 

 € 1,26- van 100 tot 500 m², per m
2
: 

 € 386,00- van 500 tot 2.000 m²: 

 € 0,47vermeerderd met, per m2 boven de 500: 

 € 1.053,00- van 2000 tot 5.000 m²: 

 € 0,14vermeerderd met, per m2 boven de 2.000: 

 € 1.533,00- van 5.000 tot 50.000 m² 

 € 0,03vermeerderd met, per m2 boven de 5.000: 

 € 2.090,00- groter dan 50.000 m² 

 € 0,018vermeerderd met, per m
2
 boven de 50.000: 

 € 167,00indien de aanvraag betrekking heeft op het in gebruik nemen of het ge-

bruiken van een bouwwerk als genoemd in categorie B (zie bijlage 1 van

deze verordening)

2.3.8.3

0vermeerderd met, bij een gebruiksoppervlakte: 

 € 63,00- tot 100 m² 

 € 0,63- van 100 tot 500 m², per m
2
: 

 € 199,00- van 500 tot 2.000 m²: 

 € 0,23vermeerderd met, per m2 boven de 500: 

 € 523,00- van 2.000 tot 5.000 m² 

 € 0,07vermeerderd met, per m
2
 boven de 2.000: 

 € 793,00- van 5.000 tot 50.000 m² 

 € 0,06vermeerderd met, per m2 boven de 5.000: 

 € 1.146,00- groter dan 50.000 m² 

 € 0,004vermeerderd met, per m
2
 boven de 5.000: 

 indien de aanvraag betrekking heeft op het in gebruik nemen of het ge-

bruiken van een terrein of inrichting als genoemd in categorie C (zie bij-

lage 1 van deze verordening):

2.3.8.4

 € 156,00- voor een openlucht-evenement 

 € 92,00- voor een tijdelijk bouwwerk of voor in tentoonstellingsruimten plaats-

hebbende  

 

evenementen met een gebruiksoppervlak van 50 t/m 100 m²:

 € 92,00- voor een tijdelijk bouwwerk of voor in tentoonstellingsruimten plaats-

hebbende

 

evenementen met een gebruiksoppervlak vanaf 100 m²:

 € 11,00vermeerderd met, voor elke extra 100m2 gebruiksoppervlak (of gedeelte

daarvan):

 

 - voor een niet bebouwd, voor bedrijfsdoeleinden bestemd terrein met

een

 

gebruiksoppervlakte:

 € 156,00- tot 500 m² 

 € 183,00- van 500 tot 2.000 m² 

 € 211,00- van 2.000 tot 5.000 m² 

 € 211,00- groter dan 5.000 m² 

 € 42,00vermeerderd met, voor elke extra 5.000 m² gebruiksoppervlakte (of ge-

deelte daarvan):

 

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201810



 € 42,00Het tarief voor het overschrijven van de in dit onderdeel bedoelde ver-

gunning bedraagt:

 

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of

dorpsgezichten

2.3.9

€ 300,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op een activiteit met betrekking tot een beschermd monu-

2.3.9.1

ment als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, of op

een activiteit als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo

met betrekking tot een krachtens provinciale verordening of de Erfgoed-

verordening 2008 aangewezen monument, waarvoor op grond van die

provinciale verordening of gemeentelijke verordening een vergunning

of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van

de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

€ 300,00voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van

een monument:

2.3.9.2

€ 300,00voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een monument op

een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.9.3

€ 97,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op het slopen van een bouwwerk in een beschermd stads-

2.3.9.4

of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo,

op het slopen van een bouwwerk in een krachtens provinciale verorde-

ning of de gemeentelijke verordening aangewezen stads- of dorpsgezicht,

bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder c, van de Wabo, waarvoor op

grond van die provinciale verordening of gemeentelijke verordening een

vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief, onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads-

of dorpsgezicht

2.3.10

 € 95,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op het slopen van een bouwwerk in gevallen waarin dat

2.3.10.1

in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit

is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, be-

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen

van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen be-

doelde activiteiten:

 Aanleggen of veranderen weg2.3.11

 € 17,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in

2.3.11.1

de wijze van aanleg van een weg waarvoor op grond van een bepaling

in een provinciale verordening of de Algemene plaatselijke verordening

een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef

en eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief onverminderd

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Uitweg/inrit2.3.12

 € 21,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen van het

2.3.12.1

gebruik van een uitweg waarvoor op grond van een bepaling in een

provinciale verordening of de Algemene plaatselijke verordening een

vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

aanhef en onder e, van de Wabo, bedraagt het tarief onverminderd het

bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Kappen2.3.13

 nihilIndien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning be-

trekking heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, waarvoor

2.3.13.1

op grond van de Algemene Plaatselijke Verordening een vergunning of

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder

g, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201811



andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in

die onderdelen bedoelde activiteiten:

 

 Opslag van roerende zaken2.3.14

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op de opslag van roerende zaken in een bepaald gedeelte van

2.3.14.1

de provincie, waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale ver-

ordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief, onver-

minderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 € 145,00indien de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken, bedoeld

in artikel 2.2, eerste lid, onder j, van de Wabo:

2.3.14.2

 € 145,00indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of ge-

bruiker van een onroerende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende

2.3.14.3

zaken worden opgeslagen, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder k, van

de Wabo:

 Handelsreclame2.3.15

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het aanbrengen of hebben van handelsreclame als bedoeld in de APV:

2.3.15.1

 € 65,00indien advies van de welstandscommissie is ingewonnen2.3.15.2

 € 35,00indien geen advies is ingewonnen2.3.15.3

   

 Natura 2000-activiteiten2.3.16

 € 453,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a,

2.3.16.1

van het Besluit ruimtelijke ordening (Natura 2000-activiteit) bedraagt het

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten)2.3.17

 € 325,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b,

2.3.17.1

van het Besluit omgevingsrecht (flora- en fauna-activiteit) bedraagt het tarief,

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk in-

dien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Andere activiteiten2.3.18

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het verrichten van een andere activiteit of handeling dan in

2.3.18.1

de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of

handeling:

 € 309,00behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie

activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als

2.3.18.2

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo, bedraagt het tarief,

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk in-

dien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of

waterschapsverordening aangewezen categorie activiteiten die van invloed

2.3.18.3

kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.2, tweede

lid, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de

andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten:

 € 309,00als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van

deze tarieventabel voor de betreffende vergunning of ontheffing verschul-

2.3.18.4

digd is als de activiteit zou worden uitgevoerd zonder omgevingsvergunning.

Als de activiteit in geen enkel geval kan worden uitgevoerd zonder omge-

vingsvergunning bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de an-

dere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die

onderdelen bedoelde activiteiten:

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201812



 

 als het een provinciale- of waterschapsverordening betreft: het bedrag van

de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verle-

2.3.18.5

nen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten,

blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethou-

ders is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld in de eerste volzin is uit-

gebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag

na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij

de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

 Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.19

 Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning op verzoek

in twee fasen plaatsvindt, als bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

2.3.19.1

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een

beschikking met betrekking tot de eerste fase: het bedrag dat voortvloeit uit

2.3.19.2

toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de

aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft;

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een

beschikking met betrekking tot de tweede fase: het bedrag dat voortvloeit uit

2.3.19.3

toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de

aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft.

 Beoordeling bodemrapport2.3.20

 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk be-

draagt het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel

bedoelde aanvraag een bodemrapport wordt beoordeeld:

2.3.20.1

 € 81,00voor de beoordeling van een milieukundig of archeologisch bodemrapport:2.3.20.2

 € 35,00voor de verstrekking van informatie over de bodemkwaliteit respectievelijk

gegevens ter bepaling van de geluidsbelasting bedraagt het tarief per half uur

of gedeelte daarvan:

2.3.20.3

 € 515,00Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk

bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat onder-

2.3.20.4

deel bedoelde aanvraag een hogere grenswaarde ingevolge de Wet geluidhin-

der moet worden beoordeeld:

 Advies2.3.21

 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk be-

draagt het tarief, indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen be-

2.3.21.1

stuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag

of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag tot het verlenen van een

omgevingsvergunning: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling

nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan

de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het

college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 2.3.21.1 is uitgebracht,

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag

2.3.21.2

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aan-

vraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.22

 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk be-

draagt het tarief, indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur

2.3.22.1

aangewezen bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet af-

geven voordat de omgevingsvergunning kan worden verleend, als bedoeld

in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

 € 538,00indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.22.2

 

 indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkin-

gen moet afgeven: het bedrag van de voorafgaand aan het in behan-

2.3.22.3

deling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een omgevings-

vergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201813



begroting die door het college van burgemeester en wethouders is

opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in subsubonderdeel 2.3.22.3 is

uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op de

2.3.22.4

vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag

schriftelijk is ingetrokken.

Hoofdstuk 4 Vermindering

N.v.t.

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning

voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.1

 Als een aanvrager zijn aanvraag tot het verlenen van een omgevings-

vergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit

2.5.1.1

bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen

2.3.2, 2.3.7, 2.3.10, 2.3,11 intrekt terwijl deze reeds in behandeling is

genomen door de gemeente, bestaat aanspraak op teruggaaf van

een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

72,50%indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 4

weken na het in behandeling nemen ervan

2.5.1.2

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit

verschuldigde leges;

 

50,00%indien de aanvraag wordt ingetrokken na 4 weken na het in behan-

deling nemen ervan en voordat op de aanvraag is beschikt

2.5.1.3

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit

verschuldigde leges;

 

 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning

voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.2

37,50%Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een

project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of

2.5.2.1

sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.2, 2.3.7, 2.3.10,

2.3,11, intrekt op aanvraag van de vergunninghouder, bestaat aan-

spraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag

is ingediend binnen 2 jaren na verlening van de vergunning en van

de vergunning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt:

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit

verschuldigde leges.

 

   

 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergun-

ning voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.3

25,00%Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat

geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.3.1

als bedoeld in de onderdelen 2.3.2, 2.3.7, 2.3.10, 2.3.11 weigert, be-

staat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf

bedraagt:

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit

verschuldigde leges.

 

 Onder een weigering bedoeld in onderdeel 2.5.3.1 wordt mede ver-

staan een vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning is

verleend bij rechterlijke uitspraak.

2.5.3.2

 Geen teruggaaf2.5.5

 Van de leges verschuldigd op grond van de onderdelen 2.3.3, 2.3.7,

2.3.20, 2.3.21 en 2.3.22 wordt geen teruggaaf verleend.

2.5.5.1

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning

 € 124,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het geheel of gedeeltelijk intrekken van een omgevingsvergunning

2.6

als bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, onder b, van de Wabo, tenzij

onderdeel 2.5.2 van toepassing is:

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201814



Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

 € 144,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het wijzigen van een omgevingsvergunning als gevolg van een,

naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het project:

2.7

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten

 € 3.063,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het vaststellen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel

3.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening

2.8.1

 € 1.948,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het wijzigen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6,

eerste lid, onder a, van de Wet ruimtelijke ordening

2.8.2

 

Hoofdstuk 9 Bouwvergunning eerste of tweede fase op grond van oude wetgeving

N.v.t.

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

 € 74,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het nemen van een andere, in deze titel niet benoemde beschik-

king:

2.10

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel 2

Hoofdstuk 1 Horeca

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.1

 € 108,00een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van

artikel 3 van de Drank- en Horecawet

3.1.1

 € 15,00een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing van de sluitingstijd

voor een openbare inrichting, als bedoeld in artikel 2:29, tweede lid,

van de Algemene plaatselijke verordening, per uur

3.1.2

 € 32,00een aanvraag tot het verlenen van een vergunning (incidenteel) tot

het na het algemene sluitingsuur geopend houden van cafés en

dergelijke inrichtingen

3.1.3

 € 217,00een aanvraag tot het verlenen van een jaarlijkse vergunning (alge-

meen) tot het na het algemene sluitingsuur geopend houden van

cafés en dergelijke inrichtingen

3.1.4

 € 33,00een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet3.1.5

 € 26,00een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in ar-

tikel 30a, tweede lid, van de Drank- en Horecawet

3.1.6

 € 33,00een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in ar-

tikel 35 van de Drank- en Horecawet

3.1.7

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een

3.2.1

evenement als bedoeld in de Algemene plaatselijke verordening

(evenementenvergunning):

 € 40,00bij minder dan 500 bezoekers:3.2.1.1

 € 100,00bij 500 of meer bezoekers:3.2.1.2

 € 17,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

voor een verklaring van geen bezwaar op basis van de Wegenver-

keerswet

3.2.2

 € 17,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

voor een verklaring van geen bezwaar op basis van het Besluit niet

aangewezen luchtvaartterreinen

3.2.3.1

 Indien met betrekking tot een aanvraag advies van derden noodza-

kelijk is, wordt dit bedrag verhoogd met het bedrag van de vooraf-

3.2.3.2

gaand aan het in behandeling nemen van de melding aan de melder

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college

van burgemeester en wethouders is opgesteld. De aanvraag wordt

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201815



vervolgens in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag

waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag

tot:

3.2.4

 € 27,00het afgeven van een ontheffing op grond van de algemene plaatse-

lijke verordening op het verbod om toestellen of geluidsapparaten

3.2.4.1

in werking te hebben of handelingen te verrichten op zodanige wijze

dat er voor omwonenden geluidhinder wordt veroorzaakt

 € 11,00het verlenen van een vergunning tot het opslaan van materialen e.d.

op de berm van een openbare weg, per dag of gedeelte daarvan

waarvoor de vergunning geldt

3.2.4.2

 

 

Hoofdstuk 3 Seksbedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag:

3.3.1

 € 408,00tot het verlenen of verlengen van een vergunning als

bedoeld in de Algemene plaatselijke verordening:

3.3.1.1

 tot het wijzigen van een in subonderdeel 3.3.1.1 bedoel-

de vergunning in verband met een wijziging van:

3.3.1.2

 € 125,00de op de vergunning vermelde of te vermelden beheer-

der of beheerders

3.3.1.2.1

Hoofdstuk 4 Huisvestingswet 2014

N.v.t.

Hoofdstuk 5 Brandbeveiligingsverordening

N.v.t.

Hoofdstuk 6 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

 € 19,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verlenen van een andere, in deze

3.6

titel niet benoemde vergunning of ontheffing of tot het

nemen van een andere beschikking

 

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201816



Bijlage  1 van de Legesverordening 2018

Categorie indeling

CategorieGebouwfunctieNr.

 Gebouwen met een woonfunctie1.

ATehuizen1.1

AWoongebouwen met inpandige gangen1.2

AWoningen niet zelfstandige bewoners1.3

AWoningen niet zelfredzame bewoners1.4

AVerzorgingstehuizen1.5

 Gebouwen met een logiesfunctie2.

AHotel2.1

APension/nachtverblijf2.2

ADagverblijf2.3

 Gebouwen met onderwijsfunctie3.

AOnderwijsinstelling < 12 jaar3.1

AOnderwijsinstelling > 12 jaar3.2

AKinderdagverblijf/peuterspeelzaal3.3

 Gezondheidszorggebouwen4.

AKlinieken4.1

AZiekenhuis4.2

AVerpleegtehuizen4.3

 Bedrijfsgebouwen5.

AKantoren5.1

BFabrieken5.2

BLoods, veem, opslagplaats5.3

BVuurwerkinrichting5.4

 Gebouwen voor wegverkeer6.

BGarage6.1

 Gebouwen met een publieksfunctie7.

ATheater/bioscoop7.1

AMuseum/bibliotheek7.2

ABuurthuis7.3

AGebedshuis7.4

ATentoonstellingsgebouwen7.5

AKantine/eetzaal7.6

ACafés, discotheek, restaurant7.7

AGymzaal, studio7.8

ASporthal7.9

AZwembad7.10

AWinkelgebouw7.11

 Niet bebouwd terrein bestemd voor bedrijfsdoeleinden8.

CKampeerterrein, jachthavens8.1

CBedrijfsterreinen8.2

 Tijdelijke bouwsels9.

CCircussen, feesttenten9.1

CMarkten, braderieën, kermissen9.2

 Openlucht evenement10.

CEvenement10.1

 

Gemeenteblad 2018 nr. 69387 4 april 201817


